
Географија VIII одд.

Тема: Географски преглед на регионот средна Европа
Наставна содржина:

СЛОВАЧКА

I Географска местоположба на државата:

- Го зафаќа централниот дел од регионот средна Европа

Север – Полска, Чешка (северозапад)

Исток – Украина

Југ – Унгарија

Запад – Австрија

-Не излегува на море 

-Поделена е на 8 територијални едници

- површина: 49.000 км2



II Природно-географски карактеристики на државата

• Релјеф – претежно планински, низини во југоисточниот и југозападниот дел.

• Клима – умерена и континентална

• Хидрографија – реки – Дунав, Морава, Вах, Хрон, Хорнад и др., езера – Штрбско езеро, 
Попрадско езеро, Големо Хинцово езеро и др.

• Планини – Татра, Риси, Јаворинки, Мала Фатра, Мали Карпати, Бели Карпати и др.



III Демографски карактеристики на државата

• Населби –Братислава, Кошице, Прешов, Жилина, Банска Бистрица и др.

• Население – Словаци ( словенска група на народи)



IV Стопански карактеристики на државата

• Стопанство – Нуклеарна централа „Моховце“, автомобилска индустрија (најпознатите 
компании имаат свои експозитури: Фолксваген, Порше, Ламборгини, КИА и др.), ИТ 
технологија (ESET) и др.

• Туризам – најразвиен е градскиот туризам, планински туризам, посета на замоци, 
спелеолошки туризам и др.




